
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 69 - Approvazione PNRR-Animatori digitali 2022_2024 

Verbale 13 del 20/04/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto l’ Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, Progetti in essere del PNRR; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, che prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

Vista la nota MIM 91698 del 31/10/2022 che ha assegnato a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione 

di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

Considerato che, al fine di poter procedere all’assegnazione delle risorse, si è proceduto a trasmettere all’Unità di missione 

per il PNRR, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, sia il Codice CUP, sia il relativo progetto entro le 

ore 13.00 del 15 novembre 2022, Codice progetto M4C112.1-2022-941; 

Considerato che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in 

attività di formazione di personale scolastico. Le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che 

nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. 

Vista l’approvazione del progetto dal Collegio Docenti come da verbale n.7 del 03/04/2023; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

DELIBERA 

 DI APPROVARE, con 9 voti favorevoli e 2 voti contrari, l’attuazione delle attività di progetto come in premessa descritto. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Pr esidente CDI                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                   Giorgia Balducchi 

Alessandra Zoppello 

 

 

 

 

 

 

 


